
COMUNEDI FURCI SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel./Fax 0942 794122

ORDINANZANR. X { DEL 28.06.2024

OGGETTO: Processione “S. Maria delle Grazie”, 02.07. 2028 (martedì). Regolamentazione temporanea della
viabilità veicolare.

IL SINDACO

PREMESSO che, con nota datata 18.06.2024 (indirizzata anche al Questore di Messina e al Comando
Stazione Carabinieri di Santa Teresa Rivae vistata dalla Curia Arcivescovile di Messina in data 24.06.2024),
il Sac. Massimo Briguglio, nella qualità di Parroco e legale rappresentante della Parrocchia S. Maria del
Rosario [con sede in Piazza Sacro Cuore, 98023 — Furci Siculo (Me) — Cod. Fisc.: 80003270834], ha
comunicato che, in data 02.07.2024 (martedì), si svolgerà la solenne processione in onoredi “S. Maria delle
Grazie”perle tradizionali vie del paese;

RITENUTO opportuno, al finedi garantire il regolare svolgimento della processione dichetrattasi, procedere
alla modifica della regolamentazione della circolazione veicolare in modo tale da istituire: -) Martedì
02.07.2024, dalle ore 19:15 a conclusione della processione: sospensione temporanea della circolazione per
tutte le categorie di veicoli lungoil percorso della processione per la durata strettamente necessaria al transito
del corteo [Vie: Madonna delle Grazie (lato Me), Spinelli, Madonnadelle Grazie, Pirandello, IV Novembre,
Della Luce, Della Verdura, Del Progresso, C. Battisti, Interdonato, Lungomare “C. Garufi”, Monza, Madonna
delle Grazie];

ATTESO, quindi, che si rende necessario adottare un formale provvedimento didisciplina e regolamentazione
della circolazione e della sosta come innanzi meglio specificato;

SENTITIgli uffici comunali competenti;

VISTOil vigente codice della strada (D. Legs. 30.04.1992 nr. 285 e s.m.i.) e il relativo Regolamento di
Attuazione (D.P.R. 16.12.1992nr. 495 e s.m.i.);

VISTOil T.U.E.L. - D.Lvo nr. 267/2000 e s.m.i. ed avvalendosidelle funzioni attribuite dall’ordinamento
vigente;

ORDINA
per le motivazioni di cui sopra, a decorrere dalle ore 19:15 del 02.07.2024 (martedì), la sospensione
temporanea della circolazione per tutte le categorie di veicoli lungo il percorso della processione perla durata
strettamente necessaria al transito del corteo [Vie: Madonna delle Grazie (lato Me), Spinelli, Madonna delle
Grazie, Pirandello, IV Novembre, Della Luce, Della Verdura, Del Progresso, C. Battisti, Interdonato,
Lungomare “C. Garufi”, Monza, Madonna delle Grazie].

DISPONE
La trasmissione del presente provvedimento: all’ Albo Pretorio perla prescritta pubblicazione; all’ Area Tecnica
— UTCe alSettore Vigilanza - Servizio P.M., ognuno per le proprie competenze;alla Stazione Carabinieri di
S. Teresa di Riva.

AVVERTE
che, ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 nr. 241 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in
applicazione della L. 06.12.1971 nr. 1034 e s.m.i., chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 (sessanta)
gg. dalla pubblicazione, per. violazione di legge, incompetenza o per eccesso di potere al T.A.R. di Catania

IL SINDACO
fatfegG. Francilia



COMUNEDI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina

Ordinanza Sindacale n. del

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorio on-line, si attesta e certifica

che la presente ordinanza sindacale:

- è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno ed

annotata al n. del Reg.di repertorio

- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on —line di questo Comune per giorni 15 consecutivi

dal al

Il Responsabile del procedimento

Lì,

Il Responsabile sito istituzionale

L;

Il Segretario Comunale

Lì,


